



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 6194/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 4178/2012 LICITAÇÃO: 00412012			
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA	
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR		RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	
FORNECEDOR: 08139622000107 - UNI-FARMA CENTRO OESTE GESTÃO E COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 NPA 332	30,0000	13,0000	390,00
CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO C/ 100 ML	60,0000	1,2200	73,20
LUVA PROCEDIMENTO TAM. G EM LATEX - C/ 100 UNIDADES	100,0000	12,0000	1.200,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6194	0,0000	-1.663,2000	-1.663,20
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 8592/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012			
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL		FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE	
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	10,0000	4,0000	40,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8592	0,0000	-24,0000	-24,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		16,00

No.EMPENHO: 8593/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012			
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL		FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO	
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	4,0000	4,0000	16,00

ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8593		0,0000	-16,0000	-16,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 8594/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	36,0000	4,0000	144,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8594	0,0000	-96,0000	-96,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	48,00

No.EMPENHO: 8595/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 055000004 PISO BASICO FIXO
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	18,0000	4,0000	72,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8595	0,0000	-56,0000	-56,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	16,00

No.EMPENHO: 8596/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	60,0000	4,0000	240,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8596	0,0000	-148,0000	-148,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	92,00

No.EMPENHO: 8597/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)		4,0000	4,0000	16,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8597		0,0000	-16,0000	-16,00
DESCONTO:	0,0000			0,00
		TOTAL		

No.EMPENHO: 8815/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 08443089000172 - ASAP - INDÚSTRIA MÉDICA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO A SER REALIZADO: CONserto DO JOYSTICK DO AUTO REFRATOR PRK 5000 - POTEC	1,0000	1.900,0000	1.900,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 8815	0,0000	-1.900,0000	-1.900,00
DESCONTO:	0,0000		0,00
		TOTAL	

No.EMPENHO: 9381/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 5848/2012 LICITAÇÃO: 00682012
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO

FORNECEDOR: 01248026000116 - MARIA APARECIDA FERNANDES BRUZOLATO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	10,0000	4,0000	40,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 9381	0,0000	-24,0000	-24,00
DESCONTO:	0,0000		16,00
		TOTAL	

No.EMPENHO: 10714/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO

FORNECEDOR: 01215670000198 - LAR'S EMPREENDIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISIÇÃO DE 76 PASSAPORTES PARA O PARQUE O MUNDO DA XUXA, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 39,00,	1,0000	3.914,0000	3.914,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 10714	0,0000	-3.914,0000	-3.914,00
DESCONTO:	0,0000		0,00
		TOTAL	

No.EMPENHO: 12019/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 025000005 PROGRAMA BASICO
FORNECEDOR: 01215670000198 - LAR'S EMPREENDIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AQUISIÇÃO DE 19 PASSAPORTES PARA O PARQUE O MUNDO DA XUXA, NO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 39,00,	1,0000	978,5000	978,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 12019	0,0000	-978,5000	-978,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 12527/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 4801/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00432013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 96346341000192 - TCM PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ	204,0000	54,9000	11.199,60
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		11.199,60

No.EMPENHO: 12528/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 04027894000326 - DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLONAZEPAN 2 MG	10.000,0000	0,0700	700,00
CLORPROMAZINA 25 MG, CP	3.000,0000	0,1290	387,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.087,00

No.EMPENHO: 12529/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 67729178000491 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARBAMAZEPINA 200 MG, CP	15.000,0000	0,0729	1.093,50
ACIDO TRANEXAMICO - 5 ML	50,0000	2,0700	103,50
AMIODARONA 50MG/ML 3ML	50,0000	1,5700	78,50

PROMETAZINA 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	250,0000	0,6800	170,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.445,50

No.EMPENHO: 12530/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 49228695000152 - LUMAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ENALAPRIL, MALEATO 5 MG, CP	15.000,0000	0,0340	510,00
BROMOPRIDA 10 MG/ML AP 2ML	2.500,0000	0,4140	1.035,00
ESCOPOLAMINA 20 MG/1ML	600,0000	0,6500	390,00
FUROSEMIDA 10 MG/ ML AMPOLA 2 ML	600,0000	0,3396	203,76
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.138,76

No.EMPENHO: 12531/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 75014167000291 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARACETAMOL 750 MG, CP	30.000,0000	0,0468	1.404,00
HIDROCORTISONA 100 MG, PO PARA SOL. INJ.	300,0000	2,3700	711,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.115,00

No.EMPENHO: 12532/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 07255692000249 - PRATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG+BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 2MG IM AP 1ML	2.000,0000	1,8180	3.636,00
GLICOSE 50%	300,0000	0,1500	45,00
GLICOSE 25%	300,0000	0,1379	41,37
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.722,37

No.EMPENHO: 12533/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 6709/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HALOPERIDOL 5 MG, CP	10.000,0000	0,0480	480,00
CETOPROFENO 50MG/ML FR 2ML IV OU EV	1.000,0000	2,9800	2.980,00
CETOPROFENO 50 MG/ML AMPOLA 2 ML IM	500,0000	1,2700	635,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.095,00

No.EMPENHO: 12534/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 1961/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00132013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 73856593000166 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OMEPRAZOL 20 MG, CP	75.000,0000	0,0600	4.500,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		4.500,00

No.EMPENHO: 12535/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: 8937/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00852013
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 50735505000172 - SMARAPD INFORMATICA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSISTINDO NA	1,0000	9.900,0000	9.900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		9.900,00

No.EMPENHO: 12536/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 04142660000168 - MARIA CECILIA D ALMEIDA GOYOS CARVALHO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S-10 (COMBUSTÍVEL)	600,0000	2,2800	1.368,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.368,00

No.EMPENHO: 12537/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOMBA D'ÁGUA	1,0000	105,0000	105,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		105,00

No.EMPENHO: 12538/2013 DATA: 27/11/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

FORNECEDOR: 55464614000388 - MOCOCA PNEUS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO A SER REALIZADO DE ALINHAMENTO	1,0000	60,0000	60,00
SERVIÇO A SER REALIZADO DE BALANCEAMENTO	4,0000	7,5000	30,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		90,00

TOTAL DO DIA - 41.954,23